
Hnutí Brontosaurus   29. ročník soutěže „Máme rádi přírodu“ 
Hvězdová 10, Brno 602 00 
 

Stránka 1 z 5 
 

Téma 2024: Příroda domovem 

Termín uzávěrky: 5. květen 2024 

Klid, teplo, pocit bezpečí, rodina… Pro každého znamená domov něco trochu jiného. Někteří 

si nedokáží představit svůj domov bez přírody, jiní ani nemohou žít jinde – pod kamenem,  

v jezírku, v korunách stromů. Někomu stačí krásný výhled z okna, druhý se potřebuje vydat 

do lesa. Naše domovy obklopuje příroda, která sama o sobě skrývá domovy další. Na koho 

bychom zde mohli narazit? Kdo v přírodě bydlí, kde a jak? Zkuste se vcítit do fungování přírody 

a inspirovat se těmito otázkami: 

● Jaké domovy příroda nabízí? 

● Kdo/co všechno je v přírodě doma? 

● Co dělá přírodu domovem? 

● Kde najdeme domov různých zvířat? 

● Skrývají domov i rostliny? 

● Jak ovlivňují domovy v přírodě lidé? 

● Kde se v přírodě cítíte doma Vy? 

● Jak vypadá příroda Vašeho domova? 

 

“Pro mě je bujný koberec z jehličí nebo houbovitá tráva lepší než ten nejluxusnější perský 

koberec.” 

Helen Keller 

 

 



Hnutí Brontosaurus   29. ročník soutěže „Máme rádi přírodu“ 
Hvězdová 10, Brno 602 00 
 

Stránka 2 z 5 
 

 

PRO KOHO JE SOUTĚŽ URČENÁ? S ČÍM LZE SOUTĚŽIT A V JAKÝCH 

KATEGORIÍCH? 

Soutěž je určena pro děti a mládež od 4 let do 19 let (studenti středních škol a učilišť). 

Umělecké kategorie (výtvarná, literární, fotografická kategorie a video) se mírně liší  

pro každou věkovou kategorii. 

Kategorie 

předškoláci 
volná výtvarná technika se zachováním 

dvojrozměrnosti díla 

žáci 7. až 9. třídy základní školy 
fotografie 

volná výtvarná technika se zachováním 
dvojrozměrnosti díla 

literární dílo 
video 

žáci 1. až 3. třídy základní školy 
fotografie 

volná výtvarná technika se zachováním 
dvojrozměrnosti díla 

studenti středních škol a učilišť 
fotografie 

volná výtvarná technika se zachováním 
dvojrozměrnosti díla 

literární dílo 
video 

žáci 4. až 6. třídy základní školy 
fotografie 

volná výtvarná technika se zachováním 
dvojrozměrnosti díla 

literární dílo 

handicapovaní a žáci speciálních škol 
fotografie 

volná výtvarná technika se zachováním 
dvojrozměrnosti díla 

literární dílo 
video 

 

 

 

 

 

 

 



Hnutí Brontosaurus   29. ročník soutěže „Máme rádi přírodu“ 
Hvězdová 10, Brno 602 00 
 

Stránka 3 z 5 
 

 

JAK SE ZAPOJIT DO SOUTĚŽE? 

1. Vyplňte soutěžní formulář (https://forms.gle/Sjg8p7Jp7rtTAEPa6). 
2. Elektronická díla vložte přímo do formuláře. Do soutěže budou skrz tento formulář 

zařazeny vaše fotky, videa, digitální malby i literární díla. V případě ručně psaného 
literárního díla prosíme vložit do formuláře sken tohoto díla. 

3. Výtvarná díla stále potřebují mít vyplněný formulář s informacemi, ale díla zašlete 
poštou na naši adresu: 

 Máme rádi přírodu 
 Hnutí Brontosaurus 
 Hvězdová 10 
 Brno 
 602 00 

4. Na výtvarných dílech (zaslaných poštou) je potřeba napsat (stačí tužkou z jakékoliv 
strany nebo na pevně připnutý štítek): 
 - název díla, 
  - jméno a příjmení dítěte, věková kategorie. 
Elektronická díla potřebují mít vypsané v názvu souboru: název díla, jméno a 
příjmení autora. 

5. Pokud nemáte účet Google (je potřeba na vyplnění formuláře), je možné zaslat dílo 
na email mrp@brontosaurus.cz. Do emailu je potřeba vypsat stejné informace jako 
při zasílání poštou + adresu školy (nebo bydliště). Toto je ale pouze krajní možnost, 
preferujeme zaslání díla přes formulář. 

6. Bydliště osoby se píše v případě, že se účastník hlásí sám za sebe, a ne skrze školu. 

 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 

Výsledky soutěže budou oznámeny výhercům emailem a zveřejněny na webu a sociálních 
sítích vyhlašovatele v červnu 2024. Slavnostní vyhlášení s předáním cen proběhne  
na festivalu dobrovolnictví DORT, pořádaném Hnutím Brontosaurus v termínu 12. - 15. září 
2024  v Telči. Den i čas bude upřesněn. Při vyhlášení výsledků proběhne i výstava vítězných 
prací. Při neúčasti na vyhlášení budou ceny zaslány výherci poštou. 

 

MÁTE NĚJAKÉ OTÁZKY? 
Neváhejte nám napsat na e-mail mrp@brontosaurus.cz nebo nám zavolat  

na tel. +420 777 100 999.  
Najdete nás i na Facebooku: www.facebook.com/Mameradiprirodu 

 

https://forms.gle/Sjg8p7Jp7rtTAEPa6
mailto:mrp@brontosaurus.cz
mailto:mrp@brontosaurus.cz
http://www.facebook.com/Mameradiprirodu


Hnutí Brontosaurus   29. ročník soutěže „Máme rádi přírodu“ 
Hvězdová 10, Brno 602 00 
 

Stránka 4 z 5 
 

 

PRAVIDLA A PODMÍNKY SOUTĚŽE 

● Pořadatelem soutěže je Hnutí Brontosaurus. 

● Soutěž je určena pro autory ve věku 4–19 let. 

● Do soutěže budou zařazeny jen práce vztahující se k tématu soutěže. 

● Jeden soutěžící může přihlásit do soutěže max. 3 práce bez ohledu na soutěžní 

kategorii. Každá práce se musí odeslat formulářem zvlášť. 

● Nelze přihlásit práce z předchozích ročníků soutěže. 

● Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo ze soutěže vyřadit práce a fotografické snímky 

s neetickým či urážlivým obsahem nebo obsahem porušujícím práva třetích osob. 

● Do soutěže nelze přihlašovat práce a fotografie profesionálních autorů, pořadatel 

soutěže si vyhrazuje právo takovéto práce vyřadit. 

● Zaslané práce se nevracejí a materiál přechází do vlastnictvím Hnutí Brontosaurus. 

● Zasláním práce do soutěže udělujete souhlas ke zveřejnění, vystavení díla a jeho 

sdělování veřejnosti, pořízení a rozšiřování jeho kopií. 

● Práce budou hodnoceny z hlediska tematické i umělecké originality, vyjádření 

tématu i technického provedení práce. 

 

Fotografie  

● Každý účastník zasláním snímků zároveň prohlašuje, že fotografii/fotografie pořídil osobně 

a že osoby zachycené na pořízeném snímku/snímcích souhlasí se zveřejněním a užíváním 

snímků dle podmínek soutěže. 

● Fotografie od malých dětí - pomoc rodičů je přípustná jen v nejmenší možné míře. 

Výtvarné dílo 

● Výtvarná díla přijímáme jen jako originály, zaslané poštou. 

● Nejmenší možný rozměr díla je formát A4, největší A0. 

● Volná výtvarná technika se zachováním dvourozměrnosti výsledného díla. 

Upozorňujeme, že trojrozměrné práce nemohou být přijaty do soutěže. 

Literární dílo 

● Účastník si může vybrat, jaký literární útvar zvolí. Může se jednat o povídku, pohádku, 

charakteristiku, líčení apod. 

● Rozsah díla je omezen na 5 stránek, vyzýváme ke psaní spíše kratších děl. 

● Hodnotí se, nakolik dané dílo splnilo téma, jeho originalita (vlastní přínos)  

a celkový dojem. 



Hnutí Brontosaurus   29. ročník soutěže „Máme rádi přírodu“ 
Hvězdová 10, Brno 602 00 
 

Stránka 5 z 5 
 

Video 

● Délka videa je omezena na 2 minuty. 

● Velikost souboru je omezena na 250 MB. 

● Pokud bude v pozadí videa hudba, musí se jednat o nahrávku, kterou může Hnutí 

Brontosaurus bez omezení a bezúplatně užívat v rozsahu dle podmínek této soutěže, aniž 

by došlo k porušení práv třetí osoby. 

● Každý účastník zasláním videa zároveň prohlašuje, že osoby zachycené na pořízeném 

snímku/snímcích souhlasí se zveřejněním a užíváním snímků dle podmínek soutěže. 

 

Hodnocení prací 

Díla, která nebudou splňovat soutěžní podmínky, budou vyřazena. Hodnotící komise bude 

složená ze zástupců vyhlašovatele a přizvaných odborníků. V každé umělecké a věkové 

kategorii budou vybrány tři nejlepší práce. Komise hodnotí nápad, originalitu díla, kvalitu 

provedení a zvládnutí techniky. Výherci obdrží pozvání na slavnostní vyhlášení, kde budou 

předány zajímavé a hodnotné ceny odpovídající věkové kategorii. 

Prezentace 

Vítězné práce budou publikovány v galerii na webu Hnutí Brontosaurus a na dalších stránkách 

spadajících pod Hnutí Brontosaurus, na facebookové stránce Hnutí Brontosaurus 

a přidružených facebookových stránkách, na výstavách a při dalších příležitostech. Hnutí 

Brontosaurus bude uvádět jména autorů při vystavování díla na výstavě, v ostatních 

případech jméno uvádět nemusí. 

 

 

Zasláním díla/děl do soutěže soutěžící souhlasí s výše uvedenými 
podmínkami a s tím, že Hnutí Brontosaurus je oprávněno práce užít, 

vystavovat atd. v rozsahu těchto podmínek.

 


